
BASHKIA KUKES

Nr.______Prot. Kukës, me ___.___.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

Për: “Ndregjoni“ sh.p.k

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga “Sule Bega”, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8 - Tirane

Proçedura e prokurimit: Tender i Hapur

Numri i referencës së proçedurës/lotit: REF-77014-06-28-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare fshati, Mamëz], me fond
limit 20.523.636 lekë (Pa TVSH), i vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit dhe me kohëzgjatje
kontrate 4 (kater) muaj nga dita e nënshkrimit nga palët.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Dt.02.07.2018.] [Nr.26]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.“Ndregjoni “ sh.p.k K31329048I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 20.423.702 Leke (Pa Tvsh) (Njezetmilion e katerqind e njezete tremije e shtateqinde dy)

(me numra dhe fjalë)

2. ”Alba Konstruksion“ sh.p.k J61812013R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 19.708.071 Leke (Pa Tvsh) (Nentembedhjete e shtateqind e tetemijee shtatedhjete e nje)

(me numra dhe fjalë)

3. ”Elda-Vl“ sh.p.k K67106202W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 0 Leke (Pa Tvsh) (zero)

(me numra dhe fjalë)

4.Boe”Oruçi &Junik”sh.p.k J88511208S& J68007522L
Emri i plote i shoqerise numri i NIPT-it

Vlera: 20.400.820 Leke (Pa Tvsh) (Njezet milion e katerqindmije e teteqind e njezet)

(me numra dhe fjale)

Eshte skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” sh.p.k, me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 19.708.071 Leke (Pa Tvsh)

 23.649.686 Leke (Me Tvsh)

Per arsyet e meposhtme :

a. Subjekti nuk ka dorezuar liçense per mbrojtjen nga zjarri te leshuar nga QKB. Kodi 1.2 A,



sipas kerkeses se percaktuar ne piken 2.1/d te Shtojces Nr.12 te DST-se.

b. Subjekti nuk ka dorezuar Grafikun e Punimeve, sipas kerkeses se percaktuar ne piken

2.1/f, te Shtojces Nr.12 te DST-se.

c. Çertifikata e cilesise se lingotes e dates 31.12.2013, eshte fotokopje dhe nuk eshte e

perkthyer sipas pikes 9 te Shtojces Nr.12 te DST-se.

d. Formulari i autorizimit i dates 11.04.2018 nga NNGBO EXCELLENT eshte fotokopje dhe

i leshuar per tenderin e ndertimit te objekteve te Drejtorise Vendore te Policise Shkoder.

e. Çertifikata ISO 9001:2015 per subjektin “Legrand” nuk eshte e perkthyer.

f. Subjekti nuk ka paraqitur dokumentacion per kapacitetin ngrites te autovinçit me targe

AA766SU, sipas kerkeses se percaktuar ne piken 7/a te DST-se.

g. Sipas deklarates doganore te dates 18.02.2009, pajisja figuron me emertimin

“motosaldatriçe” e ardhur ne adrese te shoqerise “Kalivioti” me nr. NIPTI J64228311C.

h. Per mjetin tip kamion me targe AA469 MN nuk ka paraqitur fotot e mjetit sipas kerkeses

se percaktuar ne piken 7/c, te Shtojces Nr.12 te DST-se.

i. Per mjetin tip kamion “autobot uji” me targe AA823MP, subjekti nuk ka paraqitur fotot e

mjetit sipas kerkeses se percaktuar ne piken 7/c, te Shtojces Nr.12 te DST-se.

j. Mjetet tip kamioncine me targa TR 7926S dhe AA169 RP, nuk plotesojne tonazhin e percaktuar

ne piken 7/a, te Shtojces Nr.12 te DST-se .

k. Per mjetin tip “fadrome me goma” – JCB, te paraqitur me deklarate doganore te dates

23.01.2009, rezulton se nuk eshte paraqitur dokumentacioni ligjor per regjistrimin e tij ne

regjistrat publik, si leja e qarkullimit, polica e sigurimit, certifikata e kontrollit teknik,

sipas kerkeses se percaktuar ne piken 7/c, te Shtojces Nr.12.

l. Subjekti nuk disponon sasine prej 1000 m2 rrjete mbrojtese. Ne faturen tatimore Nr.732,

date 01.10.2012 figuron me emertesen “rrjete suvatimi” dhe nuk disponon sasine e

percaktuar ne DST.

m. Subjekti nuk disponon pajisjen “pompe suvatimi” ku faktikisht sipas te dhenave te

pasqyruara ne faturen tatimore Nr.193, date 30.11.2007 rezulton se ka ne pronesi te tij

vetem 2 pajisje te tilla.

2. Operatori ekonomik “Elda-Vl” sh.p.k, me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 0 Leke (Pa Tvsh)

 0 Leke (Me Tvsh)

Per arsyet e meposhtme :

a. Nga verifikimi ne SEP, rezulton se subjekti ”Elda – VL” sh.p.k, ka dorezuar vetem

dokumentacionin e meposhtem:

 Ekstrakt i regjistrit tregtar nga QKB, date 03.07.2018 (2 flete)

 Ekstrakt historik nga QKB, date 03.07.2018 (8

flete)

 Formularin e ofertes (Shtojca 1) te paplotesuar ne asnje rubrike te tij me te dhenat

perkatese dhe ky dokument nuk ka asnje lloj nenshkrimi apo konfirmimi. (1 flete)

b.Ne keto kushte, per arsyet e mesiperme, ky subjekt nuk ploteson kriteret e percaktuara per

kualifikimin e tij ne proçeduren e prokurimit.



3 Bashkimi i Operatoreve ekonomik (Boe) “Oruçi” sh.p.k,&”Junik”sh.p.k me oferten e paraqitur
si me poshte vijon:

 20.400.820 Leke (Pa Tvsh)

 24.480.984 Leke (Me Tvsh)

Per arsyet e meposhtme :

a.Oferta (Shtojca Nr.1) dhe Preventivi i punimeve jane te nenshkruara vetem nga subjekti “Oruci”
shpk.

b.Grafiku i punimeve eshte i nenshkruar vetem nga subjekti “Oruci” shpk .

c. Subjekti “Oruci” shpk ka dorezuar vetem pasqyrat financiare (bilancet) per periudhen 2015-
2017 te pashoqeruara me raportet e ekspertit kontabel.

d. Subjekti “Oruci” shpk nuk ka dorezuar diplomen e drejtuesit teknik te shoqerise per z.Agim
Elezi.

e. Subjekti “Oruci” shpk nuk ka dorezuar CV dhe librezen e punes per drejtuesin teknik te

shoqerise znj.Albana Allmani me profesion Inxhinier Elektrik.

f. Subjekti “Oruci” shpk nuk ka dorezuar , diplomen, CV dhe librezen e punes per drejtuesin

teknik te shoqerise znj.Lumturije Baji me profesion Inxhinier Hidroteknik.

g. Drejtuesi teknik ing.Agim Elezi i shoqerise “Oruçi” shpk, me profesion ing. Ndertimi, nuk

figuron ne liste-pagesat e shoqerise per periudhen janar-maj 2018.

h. Drejtuesi teknik ing.Albana Allamani, e shoqerise “Oruçi” shpk, me profesion ing. elektrik,

nuk figuron ne liste-pagesat e shoqerise per periudhen janar-maj 2018.

i. Drejtuesi teknik ing. Lumturi Baja, e shoqerise “Oruçi” shpk, me profesion ing. hidroteknike,
nuk figuron ne liste-pagesat e shoqerise per periudhen janar-maj 2018.

j. Sipas kontrates se punes te dates 02.02.2018, rezulton se z.Ernest Frroku eshte i punesuar ne

pozicionin inxhiner ndertimi (strukturist) dhe njekohesisht eshte perfshire ne listen e stafit te

shoqerise si Teknik Ndertimi.

k. Çertifikatat ISO dhe dokumentacioni bashkangjitur per shoqerine “SALI ELEKTRIK” shpk,
jane fotokopje dhe nuk jane origjinale ose te ne forme te noterizuar sipas kushtit te percaktuar ne
piken 9/2 te Shtojces Nr.12 te DST-se.

l. BOE nuk ka paraqitur license nga QKB-ja, per vleresimin e ndikimit ne mjedis (VNM) per

kategorine KODI III.2.A (1 +2) sipas kushtit te percaktuar ne piken 4/a te DST-se.

m. Subjekti “Oruci” shpk, nuk ka dorezuar ne forme ligjore dokumentacionin lidhur me kontraten

e lidhur me laboratorin per kryerjen e analizave te produkteve te ndertimit,pasi:

 Çertifikata e akreditimit me subjektin “Sarp & LAB” shpk eshte fotokopje e panoterizuar

 Çertifikata ISO 9001 : 2015 eshte fotokopje e panoterizuar

 Çertifikata ISO 18001 : 2007 eshte fotokopje e panoterizuar

 Çertifikata ISO 14001 : 2015 eshte fotokopje e panoterizuar

n. BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per furnizimin me material alumin/ plastik te shoqeruar
me dokumentacionin perkates sipas pikes 9/1 te Shtojces Nr.12 te DST-se.

o.BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per furnizimin me material elektrik te shoqeruar me

dokumentacionin perkates sipas pikes 9/2 te Shtojces Nr.12 te DST-se.

p. BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per furnizimin me material rifiniture dhe bojra te

shoqeruar me dokumentacionin perkates sipas pikes 9/3 te Shtojces Nr.12 te DST-se.

q. Per mjetin tip kamion “autovinç” me targe LE 9898A, nuk ploteson kriterin ligjor, pasi ne te



dhenat e mjetit nuk specifikohet kapaciteti ngrites sipas kerkeses se percaktuar ne piken 7/a, te

Shtojces Nr.12 te DST-se.

r. Per mjetet tip kamion, me kapacitet total mbajtes min 20 ton, sipas te dhenave te meposhtme:

 Koke terheqese me targe AA874PH

 Gjysem rimorkio me targe ADR243

 Koke terheqese me targe AA865PH

 Gjysem rimorkio me targe ACR559

Rezulton se dokumentacioni i paraqitur nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 7/c, te

Shtojces Nr.12 te DST-se, per arsye se eshte fotokopje dhe nuk eshte i noterizuar.

s. Per mjetet tip kamionçine, me kapacitet total mbajtes 3.5.5 ton, sipas te dhenave te meposhtme:

 AA981EZ

 AA112CJ

Rezulton se keto mjete nuk plotesojne kriterin e percaktuar ne piken 7/a, te Shtojces Nr.12 te

DST-se, pasi kapaciteti mbajtes i tyre eshte me i vogel se tonazhi si specifikuar.

t. Per mjetin tip kamion “autovinç” me targe AA 100 NH, Nuk ploteson kriterin e percaktuar, pasi

ne dokumentacionin e mjetit nuk specifikohet kapaciteti ngrites sipas kerkeses se percaktuar ne

piken 7/a te Shtojces Nr.12 te DST-se si dhe mjeti nuk ka foto te tij.

4.Eshte kualifikuar ofertuesi i meposhtem:

1. Operatori ekonomik “Ndregjoni” sh.p.k, me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 20.423.702 Leke (Pa Tvsh)

 24.508.443 Leke (Me Tvsh)

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik: “Ndregjoni“

sh.p.k“ se oferta e paraqitur, me vlere: 20.423.702 (Njezetmilion e katerqind e njezet e tremije e

shtateqind e dy) Leke (Pa Tvsh) është identifikuar si oferte e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Kukes] sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të

këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe proçedura do te perseritet siç

parashikohet në ligjin Nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit perfundimtar është bërë në datë: 22.08.2018

Ankesa: Nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I
AUTORIZUAR PREJ TIJ

Bashkim SHEHU
(Emri, Mbiemri, Firma, Vula)


